
Příloha č. 1

Obecně závazné vyhlášky č. 3/2018. kterou se vydává Stanovení podmínek k zabezpečení 
požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob v obci Sopotnice.

Povinnosti a úkoly velitelů a členů preventivní požární hlídky při akcích, kterých se 
zúčastňuje větší počet osob:

- zúčastní se odborné přípravy preventivní požární hlídky
- seznámí se s charakterem konané akce
- seznámí se s charakterem objektu, v němž bude akce probíhat
- provede vizuální kontrolu požárně bezpečnostních zařízení v objektu
- prověří použitelnost a dostupnost hasicích prostředků pro zásah
- prověří přístupnost únikových východů a volnost únikových cest
- prověří možnost vyhlášení požárního poplachu a přivolání pomoci
- prověří příjezdové možnosti k objektu
- v případě zjištění nedostatků ihned informuje organizátora akce a provede v rámci svých 
možností jejich odstranění
- provádí požární dohled a kontrolu dodržování zásad požární bezpečnosti (dodržování 
zákazů, příkazů, kouření na vyhrazených místech, používání topidel při stánkovém prodeji, 
atd.)
- po skončení akce zkontroluje všechny prostor^' v objektu, kde by mohlo dojít ke vzniku 
požáru
- odchází z objektu jako poslední
- pokud preventivní požární hlídku vykonává člen jednotky sboru dobrovolných hasičů, 
doporučuje se tuto činnost vykonávat ve vycházkovém stejnokroji
- členové preventivní požární hlídky se během akce chovají důstojně a nesmí požívat 
alkoholické nápoje
- členové preventivní požární hlídky absolvují odbornou přípravu před zahájením akce, 
odbornou přípravu provede odborně způsobilá osoba, nebo technik požární ochrany
- odborná příprava u členů preventivní požární hlídky, kteří jsou opakovaně určeni pro výkon 
v této preventivní požární hlídce, se provede 1 x ročně osobou odborně způsobilou, nebo 
technikem požární ochrany


